
Motion nr 19  
  
  
Avsändare:  Kongahälla AIK  
  
Styrelsens yttrande över Införande av SM-poäng för parafriidrott vid Svenska Mästerskapen 
  
Motionärernas förslag:   
 
att SM-poäng införs för alla grenar inom parafriidrott vid Svenska Mästerskapen  
 
att poängsystemet följer samma princip som övriga SM-tävlingar, med anpassningar där det krävs för 
att beakta deltagarantal och klasser inom parafriidrott.  
 
  
Förbundsstyrelsen föreslår:  
  
att förbundsårsmötet avslår motionen  
  
  
Förbundsstyrelsens utlåtande:   
Sedan 1 januari 2022 har parafriidrotten uppgått i Svensk Friidrott. Det innebär bland annat att 
Svensk Friidrott ansvarar för utveckling av friidrotten för personer med funktionsnedsättning, såväl 
som administration och utveckling av landslags- och elitverksamheten.  
  
SM-poäng är en beräkningsgrund för fördelningen av antalet röster vid förbundsårsmötet, 
specialidrottsdistriksförbundsårsmötet (SDF:s årsmöte) samt nivån på medlemsavgiften till Svensk 
Friidrott. SM-poäng ska inte förväxlas med de poäng som genereras under SM-tävlingar för seniorer, 
juniorer och ungdomar för att landets främsta friidrottsförening genom SM-pokalen.  
  
När parafriidrotten upptogs i Svensk Friidrott 1 januari 2022 fanns 22 licensierade parafriidrottare. 
Idag (per 2024-10-25) finns 100 licensierade utövare i samtliga sex klasser. En mycket stor 
procentuell ökning som vittnar om att arbetet med att bli fler parafriidrottare går framåt.   
  
För att klargöra varför Förbundsstyrelsen föreslår att motionen ska avslås redogörs för nedanstående 
konsekvenser om de föreslagna förändringarna hade gällt under 2024.  
  
Om alla parafriidrottsgrenar hade genererat SM-poäng 2024 så hade 15, av totalt 41 föreningar som 
bedriver parafriidrott, fått betala en högre medlemsavgift till Svensk Friidrott. Av dessa föreningar är 
många mindre föreningar som idag betalar någon av de lägsta medlemsavgifterna.   
  
Noterbart är även att samtliga grenstarter i SM-tävlingarna skulle ha genererat en SM-
poängplacering för de startande aktiva på grund av att antalet startande är begränsat. Ett exempel 
som sticker ut och tydliggör Förbundsstyrelsens ställningstagande är LK Roslagen.  
 
Föreningen har flest klassificerade parafriidrottare (24 stycken) men har enbart en aktiv som har varit 
med i en SM-tävling under året. Om föreningens samtliga aktiva hade deltagit i SM-tävlingar och 
genererat poäng genom sina starter, skulle föreningen hamna på topp 10-listan för SM-poäng totalt 
sett. Det skulle ge dem ett stort inflytande vid årsmöten såväl som en betydligt förhöjd 
medlemsavgift.   
  



SM-poängberäkningen bygger på att en aktiv enbart kan generera en poäng oaktat antalet 
placeringar i olika SM-tävlingar under året. Denna struktur har skapats för att minska risken för 
snedvridna resultat genom att en aktiv genererar många poäng. Utifrån parafriidrottense perspektiv 
blir det dock så att de aktiva som bedriver en aktiv satsning under 2024 kunde antas garantera SM-
poäng poäng till sin förening på grund av de i många fall betydligt mindre startfälten än i många av 
friidrottens andra discipliner.   
  
Svensk Friidrott arbetar aktivt med att öka intresset och utveckla förutsättningarna för 
parafriidrotten. Förbundsstyrelsen uppfattar att de insatser som genomförs, så som till exempel 
Paratouren, samt undantag så som att parafriidrottsklasser räknas ha SM-status trots att SM-
bestämmelsen som om minimumantalet aktiva ej efterlevs har större positiv effekt på 
parafriidrottens utveckling än att SM-tävlingarna ska generera SM-poäng.  

  
 


